
Medizinisches Naturprodukt 
in Kapselform zur Stärkung 
der Darmwand barriere mit 
dem puren Wirkstoff MANC®.

FOKUS MAGEN

Bei folgenden Symptomen anwendbar:
    Entzündungen u. Reizungen der Magenschleimhaut 
   Blähungen, Brechreiz
   Reizbarkeit und Schlafstörungen 
    Sodbrennen (wiederkehrend)

Verträglichkeit:
Auf Grund der einfachen, wirkungsvollen sowie verträg-
lichen Anwendung, eignet sich dieses Produkt für Men-
schen aller Altersklassen. 

    Keine Verstoffwechselung
    Keine bekannten Nebenwirkungen
    Sichere, risikolose Anwendung 
    Medikamentenwechselwirkungen nicht bekannt 

Hauptwirkstoff:
MANC® (modifizierter aktivierter 
natürlicher Clinoptilolith-Zeolith)

Zusatzstoffe zur Unterstützung des Hauptwirkstoffes:
Calciumcarbonat:   pharmazeutische Qualität  
    allergenfrei 
Magnesiumcarbonat:   pharmazeutische Qualität 
                          halal anerkannt

Medizinisches Naturprodukt 
in Kapselform zur Stärkung 
der Darmwand barriere mit 
dem puren Wirkstoff MANC®.

Stärkt das Schleimhautsystem durch die 
Reduzierung von Reiz- und Schadstoffen 
im oberen Verdauungstrakt.

Natürliches Medizinprodukt in 
Pulverform, enthält den Wirkstoff 
MANC® zur Stärkung der 
Magen- und Darmgesundheit 
mit dem Plus an Calcium- 
und Magnesiumcarbonat.

MEDI PLUS

Beratungsinformation für Fachkreise



Anwendungshinweis (falls nicht anders verordnet): 
1 - 2 Sticks täglich, ca. 30 Minuten vor einer Mahlzeit, 
mit reichlich Flüssigkeit (z.B. mit 200 ml stillem Wasser) 
einnehmen. Die Tageshöchstmenge von 2 Sticks sollte 
nicht überschritten werden.
Beratungshinweis (falls nicht anders verordnet):
Während der Schwangerschaft, dem Stillen oder einem 
medizinischen Problem, vorher den behandelnden Arzt 
konsultieren. Nicht zeitgleich mit Medikamenten ein-
nehmen (Abstand ca. 2 Stunden).

Verbraucherschutzinformation
   100%iges Naturprodukt
   Glutenfrei, laktosefrei 
   Hohe Anwendungssicherheit
   Sanfte Regeneration ohne Nebenwirkungen

Wirkweise
Befreit den Organismus von Reiz- und Schadstoffen 
durch Bindung und Ausleitung dergleichen.

Reduziert dadurch Entzündungsmediatoren, die zu den 
bereits beschriebenen Symptomen führen können.   

Leitet aus auch bei reduzierter Leber- und Nierenfunk-
tionalität, da Reiz- und Schadstoffe bereits im Verdau-
ungstrakt abgefangen werden und somit nicht in den 
Blutkreislauf gelangen. 

Stärkt das obere Schleimhautsystem des Verdauungs
traktes bis in den ersten Bereichen des Dünndarmes und 
hat dadurch einen positiven Nebeneffekt auf Reflux
erkrankungen (Sodbrennen) sowie die damit in Verbin-
dung stehenden Dysfunktionen und Beschwerden.

Packungsinhalt		�  30 Pulversticks je 3.000 mg,  
Gebrauchsinformation____________________________________________

Verwendbarkeit		 4 Jahre ____________________________________________
PZN	 12380427	 EAN	 4035303130150____________________________________________
Art.-Nr.	 11001051	 UVP	 32,37 €

H
er

st
el

le
r: 

©
 F

RO
XI

M
U

N
 A

G
, N

eu
e 

St
r. 

2a
, 3

88
38

 S
ch

la
ns

te
dt

, H
er

st
el

l- 
un

d 
Ve

rt
rie

bs
ge

ne
hm

ig
un

g 
na

ch
 R

ic
ht

lin
ie

 9
3/

42
 E

W
G

 A
nh

an
g 

II,
 Z

er
tif

ik
at

 n
ac

h 
EN

 IS
O

 1
34

85
:2

01
6,

 In
fo

-T
el

.: 
03

94
01

 6
32

-0
, i

nf
o@

fr
ox

im
un

.a
g,

 D
E1

0-
11

02
8-

00
6

 MADE IN GERMANY


